
Blauwe Berg komende vanaf de

Provincialeweg - geslotenverklaring

uitgezonderd bestemmingsverkeer

Westfries Archief en Berkhouterweg

14-16

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn besluit:

 

 

gelet op:

artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake

het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens;

overwegende dat:

• vanaf het schooljaar 2019/2020 de Ida Gerhardt school in het Missiehuis is gevestigd;

• parkeren voor de school voorzien is op eigen terrein bereikbaar vanaf de Westfriese Parkweg;

• wegens de bouwwerkzaamheden deze parkeervoorziening nog niet beschikbaar is;

• leraren en ouders die kinderen halen en brengen nu parkeren op de Blauwe Berg bij het Westfries

Archief (WFA);

• dit niet wenselijk is vanwege de verkeersonveilige situatie op deze locatie;

• door het school gerelateerde verkeer extra verkeersbewegingen ontstaan op de aansluiting van

de Blauwe Berg met de Provincialeweg waardoor de verkeersonveiligheid op deze locatie toeneemt;

• een verkeersveilig alternatief beschikbaar is op de Blauwe Berg, nabij de atletiek- en tennisbanen,

waar leraren en ouders kunnen parkeren;

• vanaf deze locatie de school bereikbaar is via bestaande voetpaden;

• door de ontwikkelaar van het Missiehuisterrein via een tijdelijke voetpadverbinding een alternatieve

looproute vanaf de Blauwe Berg gerealiseerd zou kunnen worden langs de bouwplaats naar de

ingang van de school;

• hierdoor het aan de school gerelateerde verkeer geweerd kan worden van de verkeersonveilige

aansluiting Blauwe Berg / Provincialeweg;

• het hiervoor nodig is om een geslotenverklaring in te stellen met uitzondering van

bestemmingsverkeer van het WFA en de woningen aan de Berkhouterweg 14-16;

• de betreffende straat in beheer is bij de gemeente Hoorn;

• over het voornemen tot het nemen van dit verkeersbesluit overleg is gepleegd met de

gemandateerde namens de Korpschef van de Politie Noord-Holland. Deze adviseerde positief op

het voorgenomen besluit.

Besluit:

• Door plaatsing van verkeersbord C1 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, voorzien van onderbord OB108 met de tekst “uitgezonderd

bestemmingsverkeer WFA en Berkhouterweg 14-16”, een geslotenverklaring in te stellen op de

Blauwe Berg komende vanaf de Provincialeweg;

• Dit besluit in werking te laten treden zodra verkeersborden C1 en OB108 zijn geplaatst.

  

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt:

• middels publicatie in de Staatscourant

Nr. 58206

STAATSCOURANT 22 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 58206 22 oktober 20191



Aldus vastgesteld

namens het college van burgemeester en wethouders

De heer B. Minnes

Bent u het niet eens met dit besluit?

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij
nemen samen met u het besluit door.

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en
wethouders. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het
besluit is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Hoe maakt u bezwaar?

U stuurt uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders. Het adres is: Postbus
603, 1620 AR Hoorn.

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan:

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum
en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen);

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt;

• de datum en uw handtekening.

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee.

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het
besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank
Noord-Holland vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen.

Het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een
bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de Rechtbank Noord-Holland is Postbus 1621, 2003 BR
Haarlem.

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor
automatisch een rekening.

Staatscourant 2019 nr. 58206 22 oktober 20192


